



DE BEDSTE MADOPLEVELSER

Når Søren Padkjær kommer hjem fra rejse, er det første, familien spørger om: Hvad fik du at spise? Mad betyder meget for hele familien, og Søren Padkjær kan huske i detaljer, hvad han har spist, selv når det er 30 år siden. Her er et udpluk af hans bedste rejsemåltider.

León, Nicaragua.

Lidt nede af gaden fra Hotel Avenida, tæt ved markedet, dukkede der om aftenen nogle kvinder op med en trækulsgri. De havde også medbragt nogle store plastsække fyldt med kyllingestykker i salsamarinade samt grøntsager og ris. Ikke mindst den stærke salsa var helt formidabel god. Jeg blev i byen en ekstra dag for at spise aftensmad nok en gang.

Riga, Letland.

Letterne er i grunden muntre mennesker, som benytter enhver lejlighed til at feste. Det er nok derfor, at de både fejrer fødselsdag OG navnedag, og ét af de bedste steder at gøre det er i den meget rustikke Staburags på Caka Iela. Her er kun portionerne større en fadøllene, og da restauranten er en labyrint af små lokaler, skæve hjørner og halve afsatser, så kan ethvert selskab i nogenlunde fred synge deres hjemlands vemodige og muntre sange. Og dem er der mange af. Interessant er det, når man skal på toilettet i den fjerneste ende, at gå gennem det ene brusende sangkor efter det andet.

anden og fortælle, hvorfor vi havde meldt os til det her. Den begrundelse, jeg gav, var, at jeg var blevet så godt modtaget og havde fået så mange gode bekendtskaber rundt omkring i verden. Så det mindste, jeg kunne gøre, når de bosatte sig i min by, var at hjælpe dem med at finde sig til rette her. Det er måske en måde at sige på, at mine rejser også har givet mig et andet syn på mange ting. Jeg har en større forståelse for, hvilke forhold flytningene kommer fra, og hvilke problemer de mennesker har haft. Og ikke mindst hvor meget vi kan få ud af dem, hvis det lykkes at få dem rigtigt integreret. Med det mener jeg, at de virkelig kan bibringe meget til vores kultur. For uanset hvor de kommer fra, er deres kultur meget spændende og noget, man må respektere. Det er jo deres kultur, der gør, at jeg har haft de gode oplevelser, når jeg har været ude.”

På en gåtur i højlandet i Sri Lanka mødte Søren denne glade familie, der var ved at reparere diget ved deres grøntsagsmark.



Kaptajn Alfa var en suveræn fører af båden Afrikas Dronning på Gambia-floden omkring Livingstone – trods hans kæderygning af den lokale sjove tobak.